ニュースリリース

（お問い合わせ先）※取材にお越しいただく際には、事前にご一報ください。

■ＪＡあいち中央総合企画部企画課（広報担当：髙瀬、山村、杉浦）

■TEL：0566-73-5504／携帯：080-3667-3485／E-mail：kouhou@jaac.or.jp

＜ＪＡあいち中央営農部会の概要＞

■部 会 員：１４０人

■収穫時期：８月下旬から１０月上旬まで

■収 穫 量：約８，０００トン

■栽培面積：管内５市合計約１，６８０ヘクタール

■栽培品種：主にあいちのかおり、コシヒカリ

２０２１年１０月２２日

中日新聞 碧南通信局 福澤様

□ＪＡあいち中央営農部会（部会長：大嶋和則）は愛知県内の子ども食堂間の連携を

担うあいち子ども食堂ネットワークにＪＡ管内（碧南・刈谷・安城・高浜・知立）産

のお米約３トンを寄贈します。

□１０月２９日（金）には、同ＪＡ総合センター内精米工場前にて贈呈式を行いま

す。贈呈式には大嶋部会長のほか、同ネットワーク役員が出席する予定で、贈呈式で

は同部会から目録を手渡します。

 現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、県内の子ども食堂は活動を一部

自粛しており、食材や弁当を取りに来てもらう「フードパントリー活動」が主となっ

ています。寄贈したお米は、当ＪＡの精米工場など４箇所の引き取り拠点を設け、同

ネットワーク会員（子ども食堂の担当）に手渡されます。贈呈式後にネットワーク会

員（子ども食堂の担当）へお米を手渡しも撮影いただけます。

贈呈式の概要

■日 時：2021年10月29日（金）9：50～（10分程度）

■会 場：ＪＡあいち中央総合センター内精米工場

（安城市赤松町浄善50）

■出席者（予定）：

ＪＡあいち中央営農部会    部会長 大嶋 和則

あいち子ども食堂ネットワーク 監事  横山 秀則

■寄贈するお米の種類・量：

ミルキークイーン       5キロ×600袋

ＪＡあいち中央オリジナルブレンド米

「マイマイ米パックご飯」      180グラム×504個

■贈呈式の内容：

大嶋部会長からのお米の目録贈呈、部会長あいさつ、

子ども食堂ネットワークからのお礼の言葉、記念撮影

ネットワーク会員へのお米引渡しの概要

■日 時：贈呈式終了後、12:00頃まで

■会 場：ＪＡあいち中央総合センター内精米工場前（安城市赤松町浄善50）

■その他：子ども食堂担当者に寄贈分のうち300キロのお米を手渡します。

子どもへの食事支援！

営農部会、子ども食堂へお米３トンを寄贈
【１０月２９日（金）／ＪＡあいち中央精米工場前で贈呈式】

寄贈する「ミルキークイーン５

キロ袋」（左）と「マイマイ米

パックご飯」（右）。